
چرا طرح صیانت از فضای ‌
مجازی یک شبه به دستور کار 

مجلس برگشته است؟
زمزمه بررسی مجدد طرح صیانت از کابران 
فضای مجازی درمجلس، نمایندگان و منتقدان 
این طرح را شوکه کرده، چرا که طرح بدون طی 
تشریفات و مقدمات قانونی و حتی بدون قید 
فوریت یک شبه در دستور کار آخرین هفته  کاری 
مجلس یازدهم  قرار گرفته است. آنطور که یکی از 
نمایندگان به خبرنگار فراز گفته است، طرح صیانت 
از کاربران فضای مجازی هیچ یک از مراحل قانونی 
را برای رسیدگی در صحن مجلس طی نکرده و 
اعلام آن به عنوان یکی از دستورکار‌های هفتگی 
مجلس امری خلاف قانون و روال کاری بهارستان 
است. او که خواست نامی از او برده نشود، درباره 
چرایی این اقدام  خبر داد که عدم موضع شفاف 
قالیباف در قبال طرح صیانت از فضای مجازی 
در طول دوره مجلس یازدهم یکی از انتقادات 
جدی پایداری‌ها و چهره‌های نزدیک به این طیف 
به سبک ریاست قالیباف بر مجلس بود و با جدی 
شدن رقابت‌های بر سر ریاست مجلس دوازدهم به 
نظرمی رسد قالیباف به فکر جبران افتاده و در صدد 

است با این اقدام از منتقدانش دلجویی کند.

پای تعطیلات بایستید
جلال رشیدی‌کوچی، عضو کمیسیون شورا‌ها 
گفت: مگر ما می‌خواهیم تعطیلی جمعه را برداریم 
که می‌گویند در مذهب و آیین اسلام ما آمده است. 
کشور‌های اسلامی جمعه و شنبه و بعضا شنبه 
و یکشنبه تعطیل هستند؛ بنابراین نباید با این 
حرف‌ها این فرصت را از کشور گرفت. همین الان 
هم ۴۴ ساعت کار بازدهی ندارد. در ایام کرونا به ما 
ثابت شد که خیلی از ادارات عریض و طویل عملا 
کارآیی ندارند و می‌توان ساعت کاری آن‌ها را کم و 
آن‌ها را جمع و جور‌تر کرد. بنابراین باید مجلس بر 

تعطیلی شنبه‌ها محکم بایستد.

فرمانده پیشین نیروی دریایی سپاه و 
تحلیلگر مسائل سیاسی به جماران گفت: 
مدتی است که برخی از مردم احساس 
می‌کنند که هر نوع نماینده‌ای که انتخاب 

کنند، تأثیری در تصمیم‌گیری‌های 
مجلس ندارد. مثلًاً بسیاری از مردم 
ایران با  گشت ارشاد مخالف هستند، 
ولی می‌بینیم برخی از نمایندگان مجلس 

برای بازسازی آن تحت عناوین دیگر کار 
می‌کنند.

ممکن است بعضی‌ها بگویند مگر آمار 
گرفته‌اید که مردم با گشت ارشاد و طرح 

نور موافق نیستند؟  واضح است که اگر 
کسی در محافل عمومی و در فضای 
جامعه حضور داشته باشد، این حس به 
او دست می‌دهد که استفاده از روش‌های 
پلیسی باعث بهبود وضعیت حجاب 
در جامعه نمی شود. حتی بسیاری از 
خانواده‌های حزب‌اللهی و خانم‌های 

چادری هم با این نوع روش‌ها مخالف 
هستند. 

الآن یکی از مهمترین کارهای حکومت و 
دولت این شده که دائم می‌خواهد پوشش 
خانم‌ها را کنترل کند و متأسفانه مأمورین 
با بعضی از خانم‌های بد حجاب درگیر 

می‌شوند که اثر معکوس دارد.
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حسین علایی:

استفاده از روش های پلیسی باعث بهبود وضعیت حجاب در جامعه نمی شود

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...
تهدید به توقف تسلیحات؛ یک بازی 

سیاسی 
 دولت بایدن با موضع ریاکارانه‌اش ادعا می‌کند که 
می‌خواهد رژیم صهیونیستی را از ادامه حمله زمینی 
به شهر رفح و کشتار غیرنظامیان منصرف کند از این 
رو در روزهای گذشته بارها اعلام کرده که ارسال 
تسلیحات را به مناطق اشغالی متوقف می کند . 
)اگرچه این کار را هم نکرده است( به نظر می رسد 
ادعای بایدن برای توقف ارسال سلاح به اسرائیل 
توجیهی برای ترمیم نسبی چهره وحشیانه آمریکا 
است.   ادعای آمریکا در این خصوص دروغ و نفاق‌افکن 
است و اصلا امکان ندارد آمریکا دست از ارسال سلاح 
بردارد ؛ چرا که این مورد همیشه در دستور کار آمریکا 
بوده و هست. سردمداران کاخ سفید جرات ندارند در 
چنین تصمیمات راهبردی خودشان به تنهایی اقدام 
کنند چون یک لابی قوی صهیونیستی)لابی ایپک( 
و دولت در سایه‌ای وجود دارد که نه بایدن می‌تواند 
از آن تخطی کند و نه رئیس‌جمهور آینده آمریکا این 
توان را دارد.  در واقع حمایت همه‌ جانبه از اسرائیل 
یک اصل اساسی در ساختار ایالات متحده است . 
حتی باید گفت  اگر بین فلسطین و رژیم صهیونیستی  
فقط در یک نقطه اشتراک نظر وجود داشته باشد، 
آن نقطه این است که بدون حمایت های آمریکا، 
اسرائیل تمام شده بود. این نکته را هم صهیونیست‌ها 
به کرات گفته‌اند هم فلسطینی‌ها، واقعیت هم همین 
است. رهبران حماس تاکید کرد، اگر آمریکا نبود، 
کار اسرائیل در همان روز 7 اکتبر)15 مهرماه سال 
گذشته( و با عملیات طوفان ‌الاقصی تمام شده بود. 
یک روزنامه ‌های عبری هم چندی پیش نوشته بود 
اگر آمریکا به ما سلاح و کمک نمی ‌رساند، باید با 

چوب و چماق به جنگ حماس می ‌رفتیم. 
آمریکایی ها از بی اعتبار شدن می 

ترسند
واقعیت این است که آمریکایی، مخالف حمله به 
رفح نیستند؛ بلکه می‌خواهند  این عملیات با برنامه 
مشخصی که به غیرنظامیان تلفات کمتری وارد 
شود، انجام شود. اتخاذ چنین رویکردی از سوی 
بایدن، ناشی از هراس از اتهام شراکت در فاجعه 
انسانی بی‌سابقه در رفح  است جایی که تقریباًً نیمی 
از آوارگان غزه با شرایط سخت انسانی در آن حضور 
دارند و این مسئله  افکار عمومی را علیه امریکا بیشتر  
بسیج می کند تا همین جای کار جامعه امریکایی با 
رویداد مخالفت با جنایات رژیم صهیونیستی و فشار 
به کاخ سفید برای قطع حمایت از رژیم روبه ‌رو است.  
ضمن اینکه باید توجه داشت  بی‌نتیجه ماندن حمله 
زمینی به رفح در بستر عدم برآورده شدن اهداف 
مشترک کاخ سفید و رژیم صهیونیستی در حمله 
زمینی به نوار غزه، زنگ خطری را برای اعتبار امریکا 
نزد صهیونیست‌ها و دیگر متحدان فعال می‌کند و 

آنها را در مسیر بغرنجی قرار خواهد داد.

مذاکرات رفع تحریم ها با آمریکا از طریق 
واسطه ها 

دستور صادر شده توسط اژه‌ای دربارۀ:

پرونده فولاد مبارکه و چای دبش

سخنگوی وزارت خارجه: گفتگوهای دیپلماتیک ما با طرف آمریکایی از طریق 
واسطه‌ها در چارچوب مذاکرات رفع تحریم‌ها صورت می‌گیرد. تا این مرحله هم این 

گفتگوها از طریق واسطه‌ها برقرار است. 
ایران همانطور که اعلام کرده ملتزم به رویکرد سیاسی و مذاکره به منظور تحقق 
حقوق ملت ایران در رفع تحریم‌های ظالمانه در چارچوب خطوط قرمز است و 
مادامی که این رویکرد منافع ملت را تامین کند در این چارچوب عمل خواهیم کرد

وقتی پرونده ارجاع شد و تحقیقات ابتدایی صورت گرفت و یقین حاصل شد که آن مبلغ 
مطرح‌شده درست نیست، تا قبل از روشن‌شدن همۀ ابعاد پرونده، می‌توانیم بگوییم که چنین 
عدد و رقمی که در ذهن مردم جا افتاده، درست نیست. قرار نهایی پروندۀ چای دبش در 
دادسرا در مرحلۀ صدور بود که اسناد جدیدی از جملهمُُ هرهای جعلی منتسب به برخی از 
مقامات داخلی و خارجی و برخی وزارتخانه‌ها و همچنین اسناد رشوه کشف شدند؛ بررسی 
همۀ این موارد زمانبَرَ است اما می‌توان مقداری در بررسی‌ها تسریع و بخش‌هایی از این 
قضایا را اطلاع‌رسانی کرد. در قبال هر پرونده‌ای که ذهن مردم را درگیر می‌کند، در چارچوب 

مقدورات قانونی، روشنگری و اطلاع‌رسانی کنید . آنطور که گزارش داده شده، گروه کشت 
و صنعت دبش بین سال‌های 1398 تا 1402، نزدیک به 3.4 میلیارد دلار ارز برای واردات 
چای و ماشین آلات دریافت کرده است که این میزان ارز، برای تامین نیاز 14 ساله ایران به 

چای کافی بوده است.
گفتنی است که 80 درصد این ارز در دولت سیزدهم به »دبش« اختصاص داده شده است 
و افرادی در  مجموعه‌های دولتی گمرک، وزارت جهاد کشاورزی و وزارت صنعت، معدن و 

تجارت در این فساد بزرگ دست داشته‌اند.
در سال 1401، نتیجه تحقیق و تفحص مجلس و گزارش 300 صفحه‌ای از فولاد مبارکه 

نیز از بروز تخلف حدود ۹۲ هزار میلیارد تومانی از مهر ماه ۱۳۹۷ تا تیر ۱۴۰۰ خبر داد.

 

سی و پنجمین نمایشگاه کتاب تهران با 
شعار » بخوانیم و بسازیم«، از چهارشنبه  
۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۳ در مصلای امام 
خمینی  تهران آغاز شده و تا ۲۹ اردیبهشت 

ماه برای بازدید علاقه مندان دایر است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با حضور در 
سی‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب 
تهران به مدت ۳ ساعت از غرفه‌های 

مختلف کتاب بازدید کردند.
رهبر انقلاب در این بازدید ضمن گفتگو با 
ناشران، نویسندگان و صاحبان غرفه‌های 
کتاب، از نزدیک در جریان تازه‌های نشر 
و وضعیت بازار کتاب و همچنین میزان 

استقبال از نمایشگاه قرار گرفتند.
ایشان پس از بازدید از نمایشگاه کتاب در 
مصاحبه‌ای، انگیزه خود از چنین بازدیدی را 
در درجه اول میل شخصی و علاقه به کتاب 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از دلایل 
بازدید از نمایشگاه کتاب، زمینه‌سازی برای 

ترویج کتاب و کتابخوانی است.
رهبر انقلاب گفتند: اعتقاد من این است 
که همه آحاد مردم در طبقات مختلف 
سنی و علمی نیازمند به کتاب هستند و 
هیچ چیزی نمی‌تواند جای کتاب را بگیرد.

ایشان با اشاره به تاثیر فضای مجازی 
برموضوع کتابخوانی، خاطر نشان کردند: 
نباید فضای مجازی جای کتابخوانی را 
بگیرد و کتاب باید همواره در سبد خرید و 
در مجموعه اوقات مردم جای خاص خود 

را داشته باشد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تاکید بر اینکه 
مسئولان وزارت ارشاد و سازمان تبلیغات 
اسلامی باید به کسانی که در کار نشر و 
تولید کتاب فعال هستند کمک کنند، 
افزودند: البته در این بخش کمک‌هایی 
می‌شود و این روند باید ادامه یابد اما کار 
مهم دیگر این است که فعالان فضای 
مجازی، ترویج کتاب و کتابخوانی را از 

جمله وظایف خود بدانند.
ایشان تاکید کردند: فعالان فضای مجازی 
کتاب‌های خوبی را که در زمینه‌های 

مختلف علمی، ادبیات، تاریخ، هنر، مسائل 
دینی و اعتقادی و در یک کلام »کتاب‌های 

مفید« را معرفی و ترویج کنند.

رهبر انقلاب اسلامی به چند نکته قابل 
توجه در نمایشگاه کتاب امسال نیز اشاره 

کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: افزایش 
کارهای جدید، افزایش شمارگان کتابها و 
تجدید چاپ مکرر برخی کتابها از خبرهای 

خوب نمایشگاه امسال است.
بخش پایانی سخنان رهبر انقلاب یک 
توصیه مهم به مسئولان و دستگاه‌هایی 
بود که با نوجوانان و جوانان سروکار دارند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دراین باره گفتند: 
دستگاه‌هایی همچون وزارت ارشاد، سازمان 
تبلیغات و حوزه هنری باید در زمینه تولید 
کتاب مناسب برای نسل جوان و »وزارت 
آموزش و پرورش« و »وزارت علوم« نیز باید 
در زمینه ترویج کتابخوانی میان نوجوانان 
و جوانان بیش از پیش تلاش کنند تا هم 
زمینه کتابخوانی فراهم شود و هم کتاب 

خوب در اختیار آنان قرار گیرد.
ایشان یکی از نیازهای جدی برای نسل 
جوان را تولید کتاب در زمینه شرح قضایا 
و حوادث گوناگون دانستند و افزودند: در 
زمینه قضایایی همچون مشروطیت، دفاع 
مقدس، »انقلاب اسلامی« و شخصیت 
برجسته و کم‌نظیری همچون امام)ره( 
یا کتاب مناسب وجود ندارد و یا کتاب 
»خواندنی« بسیار کم است که باید در این 
موضوعات تولید کتاب مناسب برای نسل 

جوان انجام گیرد.

 باید برای تولید کتاب ویژه 
نسل جوان ، بیشتر از قبل تلاش شود
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رهبر انقلاب در بازدید از نمایشگاه کتاب:
news@ naslefarda.net
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